

NOME E COGNOME: **MAURA LEONTI**

INDIRIZZO: Strada della Polveriera 4A
12084 Mondovì, (CN)

MAIL: mauraleonti@yahoo.it

DATA NASCITA: 26/01/1981

CITTADINANZA: Italiana

RIEPILOGO PROFESSIONALE

Professionista esperta nella gestione della comunicazione a 360° orientata al raggiungimento degli obiettivi.

Conoscenza approfondita delle strategie comunicative B2B e B2C.

Competenze relative all'individuazione delle tendenze dei mercati emergenti.

Communication Consultant e Event Designer con 20 anni di esperienza maturata a livello internazionale. Le aree di competenza comprendono la gestione della comunicazione e la pianificazione di eventi.

Docente in graphic design, comunicazione e strategie pubblicitarie.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

2018 – Attuale **Docente Marketing & Comunicazione** presso CFP – Centro Formazione Professionale Cebano -Monregalese

2013 – Attuale **Communication Consultant & Event Designer**

Freelance – Europe

Clienti Internazionali:

- gestione eventi (congressi - distribution meeting- company meeting)
- consulente di comunicazione per apertura nuovi mercati e consolidamento realtà in essere, lancio nuovi prodotti con

particolare focus su ADV, Social Media, Rapporti Influencer, Uffici Stampa e Graphic Agency

Clienti Nazionali:

- restyling communication brand
- BTL (B2C e B2B)
- pianificazione comunicazione a 2 anni
- avviamento Social Media e consolidamento rapporti Influencer

2011 — 2013

Marketing & Communication Manager

Optikon2000 S.p.A. — Rome

- Design della Graphical User Interface per unità di ophthalmic surgery
- Gestione progettazione naming, graphic materials, ATL, BTL (in ambito B2B e B2C)
- progettazione e gestione evento di lancio della nuova unità di ophthalmic surgery
- riprogettazione stand fieristici integrando il nuovo prodotto con i pre-esistenti. Organizzazione dei seguenti congressi e annessi workshop. (Prenotazione e gestione stand, pianificazione trasferte per operativi e per ospiti, organizzazione workshop con KOL, ideazione eventi ricreativi per KOL)
 - American Academy of Ophthalmology (AAO)
 - European Society of Cataract & Refractive Surgeons (ESCRS)
 - Pan-American Association of Ophthalmology (PAAO)
 - World Ophthalmology Congress of the International Council of Ophthalmology (WOC)
 - Asia-Pacific Academy of Ophthalmology (APAO)
 - American Society of cataract and Refractive Surgery (ASCRS)
- organizzazione distribution meeting

2008 — 2011

Senior Art Director

Freelance — Auckland- Wellington - Sydney - Singapore

Progettazione campagne pubblicitarie stampa/TV in ambito ATL e sviluppo eventi.

2006 — 2008

Communication & Event Manager

Rosati Group — Rome

Gestione comunicazione aziendale B2B e B2C, pianificazione Media, ADV stampa e radio, organizzazione eventi.

Core business: Automotive (Fiat, Lancia, Alfa, Abarth, Land Rover)

Top Event: Lancio Fiat500

2005 – 2006

Art Director

Studio Sanna – Rome

Progettazione di campagne pubblicitarie stampa/TV/radio in ambito BTL e ATL per i seguenti clienti:

- Il Messaggero
- Rosati Group
- Zephir
- Cantini&C.

2003 – 2005

Graphic & Event Designer

RDS - Radio Dimensione Suono – Rome

Organizzazione del tour estivo e campagna ADV di supporto. (Tour dei Pirati - 20 tappe su territorio Italiano da giugno a settembre)

ISTRUZIONE

2009

Cambridge Advanced Certificate (CAE): Business English

The Campbell Institute – Wellington

2006

Master in Visual and Packaging Design: Design

Istituto Europeo di Design (IED)

2003

Laurea triennale: Grafica pubblicitaria

Istituto Europeo di Design

CAPACITÀ

- Creative direction
- Ottime capacità interpersonali
- Eccellenti capacità comunicative scritte e orali
- Sviluppo e gestione del marchio
- Pianificazione di eventi
- Progettazione grafica
- Coinvolgimento dei social media
- Packaging design
- ADV strategy
- Adobe Illustrator
- Adobe Photoshop
- Adobe InDesign
- Presentazioni in PowerPoint

COMPETENZE PERSONALI

- Lingua madre italiano

- Lingue straniere

	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
inglese	C1	C1	C1	C1	C1
Cambridge Advanced Certificate (CAE): Business English					
francese	B2	B2	B1	B1	B1
spagnolo	A2	A2	A2	A2	A1

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato

Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

- Competenze comunicative

Conoscenza approfondita delle strategie di comunicazione e competenze relative alla gestione interpersonale di rapporti lavorativi e personali.

- Competenze organizzative e gestionali

- Event Designer con 20 anni di esperienza maturata a livello internazionale.
- Organizzazione di congressi nazionali e internazionali. (Prenotazione e gestione stand, pianificazione trasferte per operativi e per ospiti,
- Organizzazione workshop con KOL e gestione degli stessi
- Organizzazione Openday
- Organizzazione eventi lancio

VOLONTARIATO

- "Greenpeace": supporto comunicazione e eventi
- Creazione e gestione piattaforma multivendor mondovishopping.it in aiuto ai commercianti durante pandemia Covid-19 negli anni 2020/21

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi dell'art. 13 Dlgs 196 del 30 giugno 2003 e dell'art. 13 GDPR (Regolamento UE 2016/679) ai fini della ricerca e selezione del personale.